Edition 10.19
FR
Vannes de commande S11T
Brûleurs d’allumage ZTA, ZT 40 et ZTI 55
• S11T : indépendante de l’alimentation électrique grâce à la protection
thermique
• S11T : disponible avec commutateur à contact pour allumage avec
électrode

2) Les vannes de commande S11T 20R15 et S11T 25R15 ne sont pas
disponibles avec interrupteur.
Exemple de commande
S11T 25R15
5 .4 Code de type vanne de commande S11T
S11T  Vanne de commande
15-25  Diamètres nominaux
R  Taraudage Rp
01  Pression amont pu : 100 mbar maxi.
15  Pression amont pu : 1500 mbar maxi.
S  Avec interrupteur
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Edition 10.19 · FR 12
Sélection
5 .5 Tableau de sélection ZTA
Option ZTA
Type de gaz B, G
Exemple de commande
ZTA G
5 .6 Code de type brûleur d’allumage ZTA
ZTA  Brûleur d’allumage atmosphérique à thermocouple
B  Gaz naturel
G  Propane/propane, butane/butane
5 .7 Tableau de sélection ZT, ZTI
Option ZT 40 ZTI 55
Type de gaz B, D, G B, G
Longueur du tube de
protection -200 -105
Longueur du tube de
flamme /100* /120
Atmosphérique A* A
* Livré soit avec tube de flamme et raccord pour conduite d’air
(ZT 40../100), soit en tant que brûleur atmosphérique (ZT 40..A).
Exemple de commande
ZT 40B-200A
5 .8 Code de type brûleurs d’allumage ZT 40,
ZTI 55
ZT  Brûleur d’allumage à thermocouple pour vanne de
commande S11T
ZTI  Avec électrode d’ionisation supplémentaire
40, 55  Diamètre du tube de protection en mm
B  Gaz naturel
G  GPL
D  Gaz de cokerie, gaz de ville
-XXX  Longueur du tube de protection en mm
/100, /120  Longueur du tube de flamme en mm
A  Atmosphérique
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Edition 10.19 · FR 13
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
6 .1 .1 Vanne de commande S11T
Position de montage : le bouton pour la commande de la
vanne doit être dirigé vers le haut ou vers le côté. Il ne doit
pas être dirigé vers le bas.
>20 mm
>0.79"
La vanne de commande ne doit pas être en contact avec
une paroi. Écart minimal de 20 mm.
6 .1 .2 Brûleurs d’allumage
Position de montage ZT 40, ZTI 55 : horizontale ou verti-
cale, tête de brûleur vers le haut pour une position de mon-
tage verticale.
Position de montage ZTA : verticale ou horizontale, ther-
mocouple vers le haut pour une position de montage ho-
rizontale, tête de brûleur vers le haut pour une position de
montage verticale.
Il est nécessaire de vérifier que le brûleur d’allumage n’est
pas thermiquement surchauffé et qu’une quantité suffisante
d’air peut affluer de par les prises d’air des brûleurs atmos-
phériques ZTA, ZT 40..A et ZTI 55.
Pour le brûleur ZT 40../100, nous recommandons, pour le
réglage de la pression d’air requise, de monter un robinet
de réglage GEH 8 en amont du brûleur dans la conduite
d’air.
Des obturateurs primaires de gaz et d’air sont disponibles
pour des pressions plus importantes de gaz et d’air et un
rapport pression gaz/air optimal, voir page 15 (Acces-
soires).
Monter le brûleur d’allumage de telle façon que le ther-
mocouple ne soit pas en contact avec la flamme du brûleur
principal.
Le brûleur d’allumage ZTA est équipé de thermo-câbles
pour la transmission de la thermo-tension à la vanne de
commande.
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Edition 10.19 · FR 14
Directive pour l’étude de projet
6 .2 Raccordement à la ligne de gaz et au
thermo-câble
Utiliser un tube 8 × 1 comme conduite de gaz d’allumage